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Protokół nr 12/2019 

 

z posiedzenia Komisji Oświaty Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się w dniu 12 

grudnia 2019 r. w sali nr 8 (parter) Urzędu Miasta Tarnowa przy ul. Goldhammera 3, w 

godzinach od 14.00 do 15.20.  

 

W posiedzeniu udział wzięło  4 członków Komisji (lista obecności radnych – załącznik nr 1).  

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli (lista gości – załącznik nr 2): 

Pani Barbara Koprowska – radna Rady Miejskiej w Tarnowie 

Pan Marek Ciesielczyk – radny Rady Miejskiej w Tarnowie 

Pani Bogumiła Porębska – dyrektor Wydziału Edukacji UMT 

 

 

Proponowany porządek obrad: 

1/ Sprawozdanie z prac Komisji Oświaty za 2019 r. 

2/ Propozycje do planu pracy Komisji na 2020 r. 

3/ Opiniowanie materiałów sesyjnych: 

- projekt uchwały w sprawie określenia średnich cen paliw w Gminie Miasta Tarnowa dla 

zwrotu kosztów przewozu niepełnosprawnego ucznia (materiał 12); 

- projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie  zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono 

stanowiska kierownicze, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych 

nauczycieli oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie 

zaocznej i w kształceniu na odległość (materiał 13). 

4/ Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

 

Posiedzenie otworzyła i powitała zebranych Przewodnicząca Komisji Grażyna 

Barwacz, po czym przedstawiła proponowany porządek posiedzenia.  

Porządek został przyjęty.  

 

Ad.1. 

Sprawozdanie z prac Komisji Oświaty za 2019 r. 

 

Radni zapoznali się ze sprawozdaniem (załącznik nr 3), które otrzymali drogą 

elektroniczną oraz w formie papierowej. Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag.  

 

Ad.2. 

Propozycje do planu pracy Komisji na 2020 r. 

 

Tematy do planu pracy zgłosili: 

 

Pan Krzysztof Janas: 

- Funkcjonowanie Pałacu Młodzieży w Tarnowie  - posiedzenie wyjazdowe (styczeń). 

 

Pani Kinga Klepacka:  

 
1 Lista obecności członków Komisji. 
2 Lista obecności gości. 
3 Sprawozdanie z prac KO za 2019 r.  
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- Informacja nt. liczebność uczniów klas podstawowych w tarnowskich szkołach (kwiecień).  

 

Pani Anna Krakowska: 

- Informacja nt. sukcesów uczniów tarnowskich szkół w zakresie konkursów i olimpiad na 

szczeblu wojewódzkim i ogólnopolskim za rok szkolny 2019/2010 (październik). 

Radna poruszyła również problem korepetycji. Zwróciła uwagę, że jest to zjawisko, 

które w Tarnowie ma bardzo dużą skalę i dotyczy nawet uczniów szkół podstawowych. 

Zaproponowała podjęcie działań w porozumieniu z Małopolskim Ośrodkiem Doskonalenia 

Nauczycieli celem zmniejszenia tego problemu. Wyraziła opinię, że nauka powinna odbywać 

się w szkole, choć przyznała, że w bardzo licznych klasach jest to trudne zadanie.  

W nawiązaniu do powyższego poddała pod zastanowienie pomysł utworzenia punktów 

konsultacyjnych, w których uczniowie mogliby otrzymywać pomoc z najbardziej 

problematycznych przedmiotów np. z matematyki.  

 

Pan Marek Ciesielczyk zaproponował przeprowadzenie anonimowych ankiet wśród 

uczniów tarnowskich szkół, aby dowiedzieć się, jak wielu z nich korzysta z korepetycji. 

Dałoby to obraz skali zjawiska w poszczególnych placówkach. Zapytał również, czy Komisja 

Oświaty wnioskowała do budżetu miasta na 2020 r. o środki na zajęcia mające charakter 

bezpłatnych zajęć dodatkowych.  

  Pan Krzysztof Janas uznał za zasadne zorganizowanie spotkania z przedstawicielami 

organu nadzoru pedagogicznego, na którym można by poruszyć również te kwestie.   

Przewodnicząca Grażyna Barwacz poinformowała o rozmowie telefonicznej  

z Dyrektorem Delegatury Małopolskiego Kuratorium Oświaty w tej sprawie. Zobowiązała się 

też do ustalenia konkretnego terminu spotkania Komisji z przedstawicielami Kuratorium.  

Poinformowała też, że w budżecie nie ma wystarczających środków na prowadzenie 

dodatkowych zajęć.  

W kontekście korepetycji Dyrektor Bogumiła Porębska wyjaśniła, że każdy dyrektor 

szkoły musiałby wypowiedzieć się na ten temat. Zaznaczyła, że z raportu Najwyższej Izby 

Kontroli wynika, iż 75% uczniów w Polsce korzysta z takiej formy, a Małopolska ma 

najwyższy wskaźnik w tym zakresie. 

 Zdaniem radnego Marka Ciesielczyka problemem korepetycji uczniów uczęszczających do 

tarnowskich szkół powinna zająć się kontrola zewnętrzna. 

Zapytał, czy nie byłoby wskazane, aby np. Komisja Oświaty lub Wydział Edukacji Urzędu 

Miasta Tarnowa wywarli większy nacisk na Kuratora Oświaty w zakresie nadzoru nad 

placówkami.  

Dyrektor Bogumiła Porębska – odnosząc się do działań podejmowanych przez 

Kuratora Oświaty – podała przykład funkcjonującego od kilku lat w Tarnowie prywatnego 

centrum edukacyjnego, o którym zrobiło się głośno w mediach po wykrytych w placówce 

nieprawidłowościach. Pani Dyrektor wyjaśniła, że z ustaleń wynika, iż od 1 października 

centrum pozostało bez nauczycieli. Urząd otrzymał pismo od nauczycieli, którzy zgłosili, że 

od 1 października nie dostają wypłat. W związku z tym miasto wystąpiło do Kuratorium 

Oświaty z prośbą o udzielenie wyjaśnień. W otrzymanej odpowiedzi napisano, że Kuratorium 

posiada wiedzę na ten temat od września br. i wysłało zapytanie do Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych i do Państwowej Inspekcji Pracy w tej sprawie. Na tym ich działania się 

zakończyły. Więcej informacji w tym zakresie nie udało się uzyskać pomimo podjętych prób.  

Na pytanie Pana Marka Ciesielczyka o kryterium, jakim się kieruje Kuratorium 

ustalając wizytacje w placówkach oświatowych, Pani Bogumiła Porębska wyjaśniła,  

że wizytatorzy mają przydzielone rejony.  

Na tym punkt zakończono. 
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Ad.3. 

Opiniowanie materiałów sesyjnych. 

 

Projekt uchwały w sprawie określenia średnich cen paliw w Gminie Miasta Tarnowa 

dla zwrotu kosztów przewozu niepełnosprawnego ucznia (materiał nr 12). 

Materiał przedstawiła Dyrektor Wydziału Edukacji Bogumiła Porębska. 

Komisja jednomyślnie  pozytywnie  zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.   

 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie  zasad udzielania i rozmiaru 

obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym 

powierzono stanowiska kierownicze, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

zajęć niektórych nauczycieli oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć 

w formie zaocznej i w kształceniu na odległość (materiał nr 13). 

 

Projekt uchwały omówiła Dyrektor Bogumiła Porębska. Odpowiedziała też Radnej 

Annie Krakowskiej na pytanie o nauczycieli prowadzących nauczanie indywidualne  

z uczniem, dojeżdżających do miejscowości poza Tarnowem. Wytłumaczyła, że każdy taki 

wjazd jest dokumentowany jako delegacja i nauczycielom przysługuje zwrot kosztów 

przejazdu.  

Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała powyższy projektu uchwały.   

 

Ad.4 

Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

 

Przewodnicząca Pani Grażyna Barwacz przedstawiła informację nt. remontów 

przyszkolnych placów zabaw (załącznik nr  4). Zapytała, czy w przyszłym roku budżetowym 

możliwa byłaby naprawa pięciu placów, w tym trzech całkowicie wyłączonych z użytku: przy 

Szkole Podstawowej Nr 2, Szkole Podstawowej Nr 9, Szkole Podstawowej Nr 5, Szkole 

Podstawowej Nr 14 i Szkole Podstawowej Nr 18. Zaproponowała położenie innej 

nawierzchni, co mogłoby zmniejszyć koszty remontu tych placów. 

Pani Anna Krakowska podała przykład placu, o remont którego wnioskowała. 

Nawierzchnię wyłożono siatką, która zarosła trawą, co bardzo dobrze amortyzuje ewentualne 

upadki dzieci.   

Wymieniono zdania na temat wysokich kosztów remontów nawierzchni placów przy 

szkołach. Przewodnicząca Komisji poinformowała, że porozmawia z Dyrektorem Wydziału 

Inwestycji Urzędu Miasta Tarnowa na temat możliwości znalezienia tańszej technologii 

i przywrócenia placów do użytku. 

Pan Marek Ciesielczyk nawiązał do pomysłu połączenia Pałacu Młodzieży 

i Tarnowskiego Centrum Kultury, a także zmiany statusu zatrudnionych tam osób 

z nauczyciela na pracownika instytucji kultury. Radny wyraził zdanie, że jest to błędna 

koncepcja. Chciał dowiedzieć się, co Komisja sądzi o tym pomyśle. 

Dodał, że słyszał opinie, iż pomysł pozbawienia pracowników Pałacu Młodzieży statusu 

nauczyciela (czyli świadczeń z tytułu Karty Nauczyciela) nie jest zły, gdyż zmniejszyłby 

koszty. W związku z tym zapytał, co członkowie Komisji myślą na ten temat.   

 
4 Odpowiedź na wniosek w sprawie przyszkolnych placów zabaw.  
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Pani Anna Krakowska stwierdziła, że nie jest to dobry kierunek, natomiast radna 

Barbara Koprowska podkreśliła, że Pałac Młodzieży jest przede wszystkim placówką 

oświatową. 

Dyrektor Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Tarnowa Bogumiła Porębska oznajmiła, 

że nie ma takiej możliwości prawnej. Karta Nauczyciela narzuca bardzo dużo ograniczeń 

(np. brak możliwości zatrudnienia choreografa, instruktora nieposiadającego kwalifikacji 

pedagogicznej). Dodała, że planowana jest zmiana profilu, reforma pracy Pałacu Młodzieży. 

Wyraziła opinię, że cały cykl oświatowy (np. zajęcia językowe, które są w szkołach) nie 

powinien odbywać się w Pałacu Młodzieży. Powinny być tam organizowane zajęcia 

kreatywne, artystyczne, teatralne, muzyczne. 

Natomiast jeśli chodzi o sport młodzieży, to mając na uwadze posiadane obiekty, tę dziedzinę 

mógłby przejąć Tarnowski Ośrodek Sportu i Rekreacji. W Polsce sportem w większości 

zajmują się takie właśnie ośrodki.   

Wracając do kwestii nauczycieli wyjaśniła, że rozwiązanie zaproponowane przez radnego 

byłoby mało realne z punktu widzenia Kuratora Oświaty, ponieważ przekształcenie 

musiałoby się odbywać poprzez likwidację (likwidacja każdej placówki oświatowej musi 

odbywać się za zgodą Kuratorium Oświaty). Dodała, że w każdej metryczce finansowej, 

która zamieszczana jest na stronach MEN, zapisana jest kwota na zajęcia dodatkowe (na 

pomoc psychologiczną). W Tarnowie w ubiegłym roku przeznaczono 4,2 mln zł - kwota 

dotyczy również działalności Pałacu Młodzieży, poradni i Bursy. Pałac Młodzieży 

wygenerował w bieżącym roku koszty na poziomie ok. 4,3 mln zł. Podkreśliła, że konieczne 

jest znalezienie optymalnego rozwiązania. 

Pan Krzysztof Janas wyraził nadzieję na szersze naświetlenie sprawy podczas 

spotkania z dyrektorem. Według radnego - brak zajęć dodatkowych w szkołach wymusza na 

samorządzie, aby taka placówka cały czas funkcjonowała, ponieważ w każdym obszarze jest 

dużo uzdolnionej młodzieży. Natomiast, jeżeli pojawi się propozycja utworzenia podmiotu 

sportowego w Tarnowskim Ośrodku Sportu i Rekreacji, który miałby funkcjonować na 

podobnych zasadach, to problemem może być sposób zatrudniania, np. trenerów. Radny 

zaznaczył, że sprawę należy przemyśleć i nie podejmować pochopnych decyzji.   

Dyrektor Bogumiła Porębska zwróciła uwagę, że w roku bieżącym Miasto otrzymało 

subwencję na poziomie 211.000.000 zł, a koszty oświaty to 329.000.000 zł. Podkreśliła, że za 

wszystkie zajęcia nauczyciel musi otrzymać wynagrodzenie.   

Pan Marek Ciesielczyk stwierdził, że najpewniej nie uda się zlikwidować Pałacu 

Młodzieży, tym bardziej, że musi być zgoda Kuratorium Oświaty, ale można to zrobić 

poprzez zmniejszenie środków finansowych i pozbawieniem placówki pewnych działów. 

Wyraził opinię, że po zmniejszeniu liczby komórek Pałac Młodzieży stałby się domem 

kultury. 

  Dyrektor Bogumiła Porębska sprostowała, że aktualnie nie obowiązują 

przedstawione przez radnego ograniczenia.   

Radny Marek Ciesielczyk powiedział, że jeżeli środki finansowe zostaną zmniejszone 

o 700.000 zł, to działalność zostanie ograniczona.  

Poinformował, że niedawno wysłuchał opinii, iż w tarnowskim systemie edukacji możliwe 

byłoby poczynienie bardzo wielu oszczędności. Podał przykład innych gmin, w których jedna 

stołówka obsługuje kilka przedszkoli. Zapytał, czy rozważano taką formę oszczędności. 

Innym przykładem działania, które pozwoliłby zaoszczędzić miałaby być zmiana 

prowadzenia zajęć w szkole dwujęzycznej. 

Dyrektor Bogumiła Porębska potwierdziła, że oczywiście różne sposoby na 

wprowadzenie oszczędności są analizowane. Między innymi kwestia liczebności klas.  

W szkole dwujęzycznej (nauka języka znajdującego się w podstawie programowej - mowa o 

klasie matury międzynarodowej) - nie jest możliwe zatrudnienie nauczyciela z pieniędzy 
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unijnych. Natomiast ze środków unijnych finansowane są zajęcia w ramach dwóch projektów 

w szkołach zawodowych. Są to zajęcia dodatkowe, a nie obowiązkowe. 

Na pytanie Radnego Marka Ciesielczyka, czy w przeprowadzonym audycie zawarto 

jakieś konkretne zalecenia lub propozycje oszczędności, Pani Bogumiła Porębska wyjaśniła, 

że zalecenia dotyczą głównie przedszkoli i wiążą się z utratą pracy przez 67 osób. Pojawia się 

również propozycja rezygnacji z żywienia w przedszkolach i wprowadzenia cateringu, 

ale wówczas koszty wyżywienia ponoszą rodzice. Przedstawiła w tym miejscu, na jakiej 

zasadzie - zgodnie z prawem oświatowym – funkcjonuje stołówka.  

Pani Bogumiła Porębska poinformowała, że byłby to duży problem logistyczny, 

ponieważ żadne przedszkole nie posiada na tyle dużej kuchni do przygotowania posiłków dla 

innych placówek. Konieczne byłoby doposażenie, zapewnienie transportu i zwiększenie ilości 

obsługi. Oszczędności byłyby możliwe wyłącznie kosztem zwolnienia pracowników. 

Pan Marek Ciesielczyk zapytał też, czy w Tarnowie na przestrzeni 15 ostatnich lat 

wprowadzono jakąś istotną reformę oświatową (nie chodzi o zmianę programu nauczania, ale 

jakiekolwiek zmiany). 

Pani Bogumiła Porębska wyjaśniła, że sześć placówek - Szkoła Podstawowa 

„Siódemka”, Szkoła Podstawowa Nr 19 i cztery przedszkola - stało się placówkami 

niepublicznymi.  

Przewodnicząca Grażyna Barwacz – w kontekście braku zajęć pozalekcyjnych np. 

artystycznych w szkołach, podkreśliła, iż byłoby niepowetowaną stratą ograniczenie oferty 

Pałacu Młodzieży, ponieważ dzieci nie miałyby gdzie rozwijać swoich zdolności  

i zainteresowań.  

Pan Krzysztof Janas zwrócił uwagę, że specyfiką Pałacu Młodzieży są bezpłatne 

zajęcia, ukierunkowane są na dzieci uzdolnione, a jednocześnie otwarte na dzieci  

z biedniejszych rodzin. Pomimo trudnej sytuacji finansowej Miasta, należy dołożyć wszelkich 

starań, aby oferta kulturalna i sportowa była na jak najwyższym poziomie. Na przykład 

zajęcia sportowe i organizowane turnieje cieszą się bardzo dużą popularnością. Radny podał 

dane dotyczące ilości osób, które brały udział w imprezach organizowanych w nowo 

powstałej hali sportowej w Mościcach. Podkreślił, że należy starać się, aby ten obiekt cieszył 

się renomą - promować go, organizować koncerty, kabarety, zajęcia sportowe. 

 

Na tym  - po wyczerpaniu porządku obrad - Przewodnicząca zamknęła posiedzenie. 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty  

 

    Grażyna Barwacz 
 
Protokołowała: 

Renata Stasik 

 

 

 

 

 


